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Nakrętka do połączeń gwintowych

Przedmiotem wynalazku jest nakrętka do połączeń gwintowych.
Dotychczas znane nakrętki zabezpieczane są przed samoodkręceniem się przy pomocy dodatkowych ele¬

mentów jak zawleczek (nakrętki koronkowe), podkładek sprężynujących, podkładek zaczepowych, podkładek
klinowych, przeciwnakrętek itp. Zabezpieczenia te są pracochłonne przy ich wytwarzaniu (np. nakrętki koron¬
kowe czy podkładki zaczepowe), mają ograniczone zakresy stosowania, są uciążliwe w montażu, nie dają pewno¬
ści blokady (podkładki sprężynujące, przeciwnakrętki) oraz są materiałochłonne. Znane są też nakrętki posiada¬
jące szczeliny względnie przecięcia linii śrubowej oraz zniekształcony gwint, co powoduje samoblokowanie się
tych nakrętek przed odkręceniem.

Nakrętka według wynalazku jest również samoblokująca się. Na swej stronie czołowej, w pobliżu której
znajduje się bruzda, posiada ona występ, przy czym występ ten znajduje się na całym obwodzie nakrętki lub
jego części. W trakcie rozkręcania nakrętki na gwint śruby, wskutek siły odśrodkowej następuje płynięcie
materiału występu aż do jego zaniku. Równocześnie następuje centryczne przesunięcie się zarysu gwintu i tym
samym zakleszczenie się gwintu i blokada nakrętki.

Nakrętkę według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku na którym na fig. 1
pokazano nakrętkę w przekroju podłużnym przed jej wkręceniem, natomiast na fig. 2 tę samą nakrętkę po jej
wkręceniu i zakleszczeniu się gwintu.

Nakrętka 1 wkręcana na gwint śruby 2 posiada od swej dolnej strony czołowej tj. tej którą nakrętka jest
wkręcana występ 4, przy czym występ ten o 0 „g, a" znajduje się na całym obwodzie.

W odległości „e" od dolnego czoła nakrętki jest bruzda 5 o <f> „f. b". Gwint „M" na długości a+e jest
stępiony na 0 „d". Położenie bruzdy 5 oraz wymiary występu 4 ustalone zostały przy wzięciu pod uwagę
materiału z którego wykonana została nakrętka i śruba, rodzaju gwintu i siły blokującej. Z nakrętką 1 współpra¬
cuje specjalna podkładka 3 zahartowana do twardości ca 40 HRC.

Połączenie jest rozłączne i po demontażu nakrętka 1 może być użyta do połączenia normalnego.
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Zastrzeżenie patentowe

Nakrętka do połączeń gwintowych z bruzdą usytuowaną w pobliżu strony czołowej, z n a m len¬
na ty m, że na tej stronie czołowej przy której znajduje się bruzda (5) posiada występ (4), przy czyni występ
ten znajduje się na całym obwodzie nakrętki lub jego części.
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